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Naukowcy stworzyli świnie do przeszczepów
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Dzięki zastosowaniu edycji genów naukowcy uzyskali
świnie, których narządy można będzie wszczepiać ludziom - informuje „Science”. Ich
genom pozbawiono niebezpiecznych retrowirusów, które mogłyby przenosić się na ludzkie
komórki.

Brak nadających się do przeszczepu ludzkich tkanek i narządów to główny problem współczesnej
transplantologii (tylko w USA codziennie umierają 22 oczekujące na przeszczep osoby). Do
szczególnie obiecujących koncepcji należy stosowanie narządów pobranych od zwierząt. Szczególnie
nadawałyby się do tego celu świnie – łatwo je hodować na wielką skalę, a ich narządy są podobnej
wielkości, co ludzkie.

Jednak w świńskim genomie zawarte są potencjalnie niebezpieczne endogenne retrowirusy (PERV),
które mogłyby przenosić się na ludzkie komórki.

Naukowcy z firmy eGenesis (związanej z Harvard University) najpierw - w hodowli tkankowej -
upewnili się, że PERV ze świńskich komórek rzeczywiście są zdolne do zakażenia ludzkich komórek.
Również zakażone PERV ludzkie komórki okazały się zdolne do zakażenia zdrowych komórek
świńskich. Potwierdziło to wagę problemu.

Mapując świński genom, badacze zidentyfikowali PERV obecne w świńskich komórkach skóry –
fibroblastach. Było ich w sumie 25. Dzięki zastosowaniu metody CRISPR, pozwalającej na
manipulacje genomem, udało się – po dodatkowych zabiegach - dezaktywować wszystkie 25
odpowiadających wirusom miejsc genomu.

Z wolnych od wirusów komórek powstały na drodze klonowania zarodki, które wszczepiono lochom.
Gdy urodziły się prosięta (w sumie 37), nie wykazywały obecności wirusów. Przy okazji były one
najbardziej zmodyfikowanymi genetycznie zwierzętami, jakie dotąd powstały.

Komentujący to niewątpliwe osiągniecie naukowcy zaznaczają, że pozostaje jeszcze kwestia
przystosowania świńskich tkanek do wszczepiania ludziom. Być może dalsze modyfikacje genetyczne
zmniejszą problemy z odrzuceniem pochodzących od zwierząt przeszczepów.

Źródło: www.pap.pl
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Targi LABS EPXO 2025
Ruszyła rejestracja na najważniejsze wydarzenie dla branży laboratoryjnej.

 

http://labnet.synozia.com/img/istock/_big/000433_980.jpg?1502963950153
http://www.pap.pl
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32363.html
http://labnet.synozia.com/aktualnosci/32363.html
http://labnet.synozia.com/edukacja/32362.html


14-01-2025

Nanotechnologia w medycynie
Czyli nanocząstki jako nośniki leków.
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Uważaj na zimno
Przy takiej pogodzie łatwo o odmrożenia. Sprawdź jak reagować.
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Indeks sytości i gęstość odżywcza
Klucze do zdrowego i smacznego odżywiania
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Potrzeba bezpieczeństwa młodzieży nie jest
zaspokajana
Ocenia dr hab. Piotr Długosz autor raportu „Młodzież w epoce kryzysów”.
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Pierwsze wszczepienie bionicznej trzustki
człowiekowi
Możliwe będzie w 2026 roku.
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Głęboki sen oczyszcza mózg
Mocny sen w nocy pomaga oczyścić mózg z toksyn.
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Sok z czarnego bzu ułatwia odchudzanie
Informuje pismo „Nutrients“.
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